
 1 

 

 

Zápis č. 7 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 28. 2. 2018   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Ing. Hana Vacková  

Ing. Zdeněk Švec 

Mgr. Petr Procházka 

Bc. Lenka Kopřivová 

Michaela Mansbartová 

Mgr. Radek Brázda 

Mgr. Miroslav Šimák 

Omluveni: 

Dagmar Faltýnková 

Mgr. Irena Jonová 

Zuzana Majerová  

 

 

PhDr. Alena Adamíková  

Mgr. Radek Čapka 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radim Lindner  

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Ing. Rudolf Raška 

 

Bc. Zdukos Angelis   

Ing. Miroslav Kutý 

Ing. Michal Šmucr 

 

  

 

 

 

Hosté: 

 

 

   

 

 
 

  

  

  

  

 



 2 

  

 
 
Program: 
1. Zahájení 
2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za školní 

rok 2016/2017 
3. Pedagog Olomouckého kraje 2018 - nominace na ocenění 
4. Talent Olomouckého kraje 2018 – vyhlášení veřejného příslibu Olomouckým 

krajem      
5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2018 – vyhodnocení  
6. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 
7. Různé  
8. Usnesení, závěr  
 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji za 
školní rok 2016/2017 
 
Komentář podala JUDr. Skopalová. Uvedla, že se nejedná o koncepční materiál, ale 
o zmapování situace v oblasti vzdělávání a jeho financování za uplynulý školní rok. 
Náležitosti výroční zprávy jsou stanoveny vyhláškou MŠMT ČR, tudíž má závaznou 
strukturu. V rámci diskuze členové výboru uplatnili připomínku k textu výroční zprávy, 
a to doplnění části týkající se přehledu škol a školských zařízení zřizovaných MŠMT 
ČR, které působí na území kraje.   
 
Po diskuzi výbor doporučil výroční zprávu se zapracovanou připomínkou výboru 
samosprávným orgánům ke schválení. 

 
3. Pedagog Olomouckého kraje 2018 – nominace na ocenění 
 

Členové výboru byli seznámeni se seznamem nominovaných pedagogů na ocenění 
„Pedagog Olomouckého kraje 2018“. Navrženo bylo 30 pedagogických pracovníků. 
Nominováno na ocenění bylo 15 pedagogů. Náměstek hejtmana L. Hynek uvedl, že 
se rozhodl udělit cenu náměstka pro oblast školství, a to 3 pedagogům. Oceněn 
bude jejich celoživotní přínos pro školství v kraji, a to v oblasti speciálního a 
středního vzdělávání. Výbor po diskuzi navrhl na ocenění pedagogy uvedené 
v Příloze č. 1 zápisu. 
 

Ocenění bude předáno při příležitosti Dne učitelů dne 27. 3. 2017 v Olomouci, 
Jeremenkova 40b od 12:30 hod. Členové V-VVZ jsou na akci srdečně zváni. 
Současně byli požádáni, aby do 9. 3. 2018 potvrdili svoji účast na e-mail 
d.skopalova@kr-olomoucky.cz.  

 

 

mailto:d.skopalova@kr-olomoucky.cz


 3 

4. Talent Olomouckého kraje 2018 – vyhlášení veřejného příslibu Olomouckým 
krajem      

Členové výboru byli seznámeni s pravidly ocenění Talent Olomouckého kraje 2018.  
Ocenění proběhne na úrovni škol a jednotlivých žáků, studentů. Ocenění bude jako 
každoročně probíhat v oboru: 

 humanitním; 

 přírodovědném; 

 technickém a dovednostním; 

 uměleckém; 

 sportovním. 

Výbor doporučil pravidla veřejného příslibu bez připomínek ke schválení. 

  
5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů v roce 2018 - vyhodnocení  
 

Členové výboru obdrželi přehled vyhodnocených žádostí o finanční podporu 
mezinárodních výměnných pobytů a kofinancování mezinárodních vzdělávacích 
programů. Materiál komentovala JUDr. Skopalová. Celková alokovaná částka činí 
350 000 Kč, přičemž v 1. kole byla rozdělena částka 225 850 Kč. Maximální výše 
podpory činí 15 000 Kč, minimální výše pak 4 000 Kč. 2. kolo příjmu žádostí 
proběhne od 14. – 25. 5. 2018. Podpora bude školám poskytnuta formou účelově 
určeného provozního příspěvku. 
 
Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům vyhodnocení ke schválení dle 
Přílohy č. 2 zápisu. 

 
6. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

 
Členové výboru byli seznámeni s žádostmi o poskytnutí dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje mimo režim dotačních programů. Materiál komentoval náměstek 
hejtmana L. Hynek. K datu 27. 2. 2018 bylo doručeno 7 žádostí o dotaci. Z diskuze 
vyplynul závěr, že: 
 
a) je nutno zpřísnit kritéria poskytování individuálních dotací, 
b) neomezovat akce finančně podporované z rozpočtu kraje pouze na lidnaté oblasti 

kraje, nýbrž při posuzování žádostí zohledňovat i skutečnost, zda akce má přesah 
i do okrajových částí kraje (Jesenicko, Šumpersko). 

 
Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům poskytnutí dotací žadatelům dle  
Přílohy č. 3 zápisu. 

 
7. Různé 

 
V rámci tohoto bodu byla diskutována problematika financování školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, zejména pak 
podfinancování provozního rozpočtu, kdy organizace nemají finanční prostředky na 
základní drobné opravy. Členové výboru iniciovali zařazení této problematiky na 



 4 

program výjezdní porady ředitelů školských PO ve dnech 19. – 20. 3. 2018. 
Současně požádali o tlumočení pozvání na tuto poradu i hejtmanovi kraje L. 
Oklešťkovi a vedoucí odboru podpory řízení PO (dále jen OPŘPO) Ing. Březinové. 
Členové výboru z řad ředitelů PO vítají poradu jako platformu k diskuzi na téma 
kompetencí OPŘPO a věcně příslušného odboru, efektivity nastaveného způsobu 
řízení a roztříštěnosti vedení jednotlivých agend různými odbory krajského úřadu. 

 
 
 
 
Další zasedání výboru: 23. 5. 2018  ve 13:00 hodin, zasedací místnost č. 320  
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 1. 3. 2018  
 
 
 
 
 

            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


